MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Enero del 2021
(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

611,235,398
557,994,111
0
3,083,332
40,418,148
5,564,168
4,175,639
0

0

237,550,788
237,550,788
0

8,502,040

8,502,040

857,288,226

333,220,985
277,662,679
7,362,543
48,195,763

89,304,233
19,295,000
65,963,095

o O O O o

4,046,138

5,592,050
4,079,175
0
27,207
1,485,669
0

11,727,615
11,598,494
0
0
0
0
129,121

5,465,818
5,465,818

434,379,066
422,909,160

593,654,706
511,096,963
0
8,068,773
62,193,488
9,685,826
2,609,656
0

0

217,263,080
217,263,080
0

810,917,786

286,546,276
240,846,846
685,645
45,013,785

78,886,934
16,500,000
62,252,747

o O O O O

134,187
0

6,006,158

$6,006,158
0
0

0
0

11,544,264
11,544,264

o O O O O

382,983,633
427,934,154

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



