



MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Enero del 2021
(Pesos)

CONCEPTO	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	611,235,398	593,654,706
Impuestos	557,994,111	511,096,963
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	3,083,332	8,068,773
Derechos	40,418,148	62,193,488
Productos de Tipo Corriente	5,564,168	9,685,826
Aprovechamientos de Tipo Corriente	4,175,639	2,609,656
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0
Pendientes de Liquidación o Pago	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	237,550,788	217,263,080
Participaciones y Aportaciones	237,550,788	217,263,080
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	8,502,040	-
Ingresos Financieros	-	-
Incremento por Variación de Inventarios	-	-
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	-	-
Disminución del Exceso de Provisiones	-	-
Otros Ingresos y Beneficios Varios	8,502,040	-
Total de Ingresos y Otros Beneficios	857,288,226	810,917,786
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	333,220,985	286,546,276
Servicios Personales	277,662,679	240,846,846
Materiales y Suministros	7,362,543	685,645
Servicios Generales	48,195,763	45,013,785
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	89,304,233	78,886,934
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	19,295,000	16,500,000
Transferencias al Resto del Sector Público	65,963,095	62,252,747
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	4,046,138	134,187
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	-	-
Participaciones	-	-
Aportaciones	-	-
Convenios	-	-
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	5,592,050	6,006,158
Intereses de la Deuda Pública	4,079,175	\$6,006,158
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	27,207	0
Costo por Coberturas	1,485,669	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	11,727,615	11,544,264
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	11,598,494	11,544,264
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	129,121	0
Inversión Pública	5,465,818	-
Inversión Pública no Capitalizable	5,465,818	-
Total de Gastos y Otras Pérdidas	434,379,066	382,983,633
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	422,909,160	427,934,154

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor